ПРОТОКОЛ    № 1

МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕЩАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ПРЕПОДАВАТЕЛЙ

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МОУ ДО «Волосовская детская школа искусств им.Н.К.Рериха»

г. Волосово         от 30.08.2024 г.

Присутствовали:

Зав. отделения преподавателей эстетического развития Попсуева Н.Н.

Преподаватели:

1. Рогозина И.В.

2. Осипова Д.А.

3. Соосаар Н.К.

4. Ярвиц В.Г.

Повестка дня:

1. Обсуждение графика промежуточной аттестации отделения преподавателей

эстетического развития.

2. Обсуждение плана работы в новом учебном году.

3. Обсуждение плана концертов и постановок.

4. Обсуждение плана взаимопосещений занятий.

5. Обсуждение организации школьных конкурсов

Слушали:

1.По первому вопросу слушали Ярвиц В.Г. с предложением дат промежуточных

аттестаций и экзаменов.

2. По второму вопросу выступала Попсуева Н.Н.  с предложениями: Осипова Д.А. и

Рогозина И.В.

3. Слушали Осипову Д.А. и Ярвиц В.Г. с примерным планом мероприятий на 2024-

2025 учебный год.

4. Выступала Попсуева Н.Н. с предложениями по взаимопосещению занятий.

5. Слушали Соосаар Н.К. с предложением внести в перечень номинаций школьных

конкурсов «Первоцвет» , «Рождественские огоньки и других номинации «Хореография»,

«Спектакль» и «Художественное слово».

Решили:

1. Утвердить график промежуточной аттестации.

2. Утвердить план работы отделения на новый учебный год.

3. Принять план мероприятий (с возможностью внесения изменений).

4. Утвердить план взаимопосещений МО преподавателей эстетического развития.

5. Вынести на обсуждение на методический совет школы вопрос о внесении

изменений в положения конкурсов.

Зав. отделением        Попсуева Н.Н.

		2025-06-30T09:05:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОСОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Н.К.РЕРИХА"